⁶³ Gonsalvus, Q.XI, 184-185: "Omne habens materiam est corruptibile; sed natura intellectualis, cuius est potentia laudativa, est incorruptibilis; igitur etc. –Minor est evidens. –Probatio maioris: . . . materia de se in potentia est contradictionis ad esse et non esse; sed omne tale est principium corruptionis . . ."

⁶⁴ Ibid., 185: "Praeterea, omne intellectuale per se est separatum a materia; sed ex hoc quod aliquid est intelligibile per se, est secundum se intelligens habens naturam intellectualem; igitur ex hoc quod aliquid est

IV.3.1.1. Master and Respondent

Replying to the first of the opening arguments, the Respondent <R(C1)> denies the premise that everything having matter is corruptible, for “even those holding the opposite part [i.e. those denying spiritual matter] agree that there is matter in the heavens, nor are the heavens corruptible.” It is one thing to be in potency and privation to form, and another—more restricted—thing to be in potency to contraries: so matter in the heavens is in potency to the being and non-being of forms, but not contrary forms. Only matter in potency to contraries is the principle of corruption, and this is the matter which belongs particularly to generable and corruptible things; but the matter in angels and in the soul is “spiritual matter of another sort” (*materia spiritualis alterius rationis*). The Respondent appeals to Augustine for the distinction between the two matters, and asserts that if spiritual and corporeal matters were of the same sort, there would be nothing but corporeal matter.⁶⁵ In this the Respondent does not give the position of Gonsalvus, who argues for the unicity of matter later in the question. However, Gonsalvus does not allude to this in his own response <sol. ob. I>, where

naturae intellectualis est a materia separatum . . . forma rei materialis de se non est intelligibilis, quia concernit materiam; fit autem intelligibilis per abstractionem eius a materia; unde si formae materiales de se essent intelligibiles non esset necesse ponere intellectum agentem secundum Commentorem. Eo ipso igitur est aliquid intelligibile per se quod est a materia separatum . . . ex hoc ergo quod aliquid est per se stans, et per consequens per se intelligibile, est rediens ad essentiam suam ipsam cognoscendo.”

⁶⁵ Ibid., 187: “Ad primam rationem dicitur quod maior est falsa, quia secundum etiam tenentes partem oppositam, in caelo est materia, nec tamen caelum est corruptibile. Ad probationem dicitur quod aliud est esse in potentia ad formam et privationem formae, et aliud est esse in potentia ad formas contrarias ut ad contraria, nam materia in caelo, ex quo secundum se nullam formam sibi determinat, secundum se est in potentia ad formam et ad non esse formae; non tamen est illa materia in potentia ad formas contrarias, sed solum materia quae sic est in potentia ad formam, est principium corruptionis, et talis est materia rerum generabilium et corruptibilium; materia autem in angelis et in anima est materia spiritualis alterius rationis, quod patet per Augustinum, VII *Super Genesim*, ubi distinguit duplicem materiam: spiritualem et corporalem; si autem materia esset eiusdem rationis hic et ibi, non esset nisi materia corporalis . . .”